
股票代码：002235         股票简称：安妮股份       公告编号：2019-045 

 

厦门安妮股份有限公司 

关于2018年年报的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

  

厦门安妮股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 30 日在巨潮资

讯网上披露了《2018 年年度报告度》全文及摘要。经核查，因公司工作人员的

工作失误导致披露的报告中的个别数据有误，公司现更正并说明如下： 

1、“第四节经营情况讨论与分析”之“（8）主要销售客户和主要供应商情

况” 

更正前： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 224,000,446.47 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 28.64% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比

例 
0.00% 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 第一名 112,893,712.90 14.43% 

2 第二名 51,559,658.90 6.59% 

3 第三名 26,114,863.23 3.34% 

4 第四名 22,392,211.44 2.86% 

5 第五名 11,040,000.00 1.41% 

合计 -- 224,000,446.47 28.64% 

主要客户其他情况说明 

□ 适用 √ 不适用  

更正后： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 284,350,574.50 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 39.77% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售

总额比例 
0.00% 



 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 第一名 85,247,517.13 11.92% 

2 第二名 68,160,377.36 9.53% 

3 第三名 59,788,679.25 8.36% 

4 第四名 48,641,187.64 6.80% 

5 第五名 22,512,813.13 3.15% 

合计 -- 284,350,574.50 39.77% 

主要客户其他情况说明 

□ 适用 √ 不适用  

 

2、“第四节经营情况讨论与分析”之“（七）主要控股参股公司分析” 

 

更正前： 

公司名称 公司类型 主要业务 注册资本 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润 

厦门安妮知识

产权服务有限

公司 

子公司 版权业务 
200,000,00

0.00 

267,633,69

7.74 

432,171,31

8.56 

91,679,285

.78 
91,762,059.76 -59,302,100.07 

厦门版全家科

技有限公司 
子公司 版权业务 

1,000,000.

00 

111,847,16

4.56 

85,243,388

.265 

2,986,104.

39 
-59,302,100.0 -59,302,100.0 

北京市淘智慧

电子商务有限

公司 

子公司 
知识产权服

务 

1,000,000.

00 
257,386.78 250,006.20  5.52 5.52 

 

更正后： 

公司名称 公司类型 主要业务 注册资本 总资产 净资产 营业收入 营业利润 净利润 

厦门安妮知识

产权服务有限

公司 

子公司 版权业务 
200,000,00

0.00 

111,847,16

4.56 

85,243,388

.26 

2,986,10

4.39 
-59,309,346.10 -59,302,100.07 

厦门版全家科

技有限公司 
子公司 版权业务 

1,000,000.

00 
8,273.05 -1,726.95  29.29 29.29 

北京市淘智慧

电子商务有限

公司 

子公司 
知识产权服

务 

1,000,000.

00 
257,386.78 250,006.20  5.52 5.52 

 

3、 “第十一节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“5、预付

款项” 

更正前： 



1）预付款项按账龄列示 

单位： 元 

账龄 
期末余额 期初余额 

金额 比例 金额 比例 

1 年以内 9,541,934.48 79.50% 18,148,032.57 72.79% 

1 至 2 年 2,106,166.59 17.55% 6,325,180.86 25.37% 

2 至 3 年 6,098.01 0.05% 455,133.92 1.83% 

3 年以上 347,536.80 2.90% 3,000.00 0.01% 

合计 12,001,735.88 -- 24,931,347.35 -- 

 

更正后： 

1）预付款项按账龄列示 

单位： 元 

账龄 
期末余额 期初余额 

金额 比例 金额 比例 

1 年以内 9,541,934.48 79.50% 18,148,032.57 72.79% 

1 至 2 年 197,166.59 1.64% 6,325,180.86 25.37% 

2 至 3 年 1,915,098.01 15.96% 455,133.92 1.83% 

3 年以上 347,536.80 2.90% 3,000.00 0.01% 

合计 12,001,735.88 -- 24,931,347.35 -- 

 

除上述更正外，公司《2018 年年度报告》的其他内容保持不变，本次更正

后的《2018年年度报告》全文（更正稿）详见巨潮咨询网。公司将认真吸取教

训，进一步加强定期报告的编制及复核工作，不断提高信息披露质量。因公司疏

忽给广大投资者带来的不便，公司表示诚挚的歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

 

特此公告！ 

                                    

 

  厦门安妮股份有限公司董事会   

      2019 年 6 月 21 日 


	1）预付款项按账龄列示
	1）预付款项按账龄列示

